ESTADO DE RONDÓNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1538/2021

"Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional
Especial por Superávit Financeiro ao Orçamento
vigente e dá Outras Providências"

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

1

Art. 10  Fica o Chefe do Poder .kecutivo Municipal de B)

R3

orizado a

abrir Crédito Adicional Especial por Sup/rávit Financeiro no valor d

e treze mil quatrocentos e quarenta

9 (cento

/e cinco reais e cinquenta 	 os), para

custear o aditivo de serviços referente/aos convênios n°234/DPCN/2 CN/20l 8

- celebrados com o Ministério clDefesa/Departamento do Pro  Norte e

Prefeitura Municipal de Buritis/RO

Art. 2° Os recursos ne essários à abertura de crédito de que trata 	Art. 1°

observará o §1°, 1, do Art. 43 da ei Federal n 0 4.320/64

Parágrafo único. O etalhamento do crédito previsto neste artigo nterá como

fonte de recurso conforme disp sto no anexo único.

Art. 3° Fica incluí na Unidade Gestora do Município e Buritis/RO, na Lei

Municipal do PPA, LDO e L A, as alterações acima para o exe icio de 2021.

Art. 40  Esta Lei ent a em vigor na data de su 	blicação.

Gabinete d Prefeito do Município de Buritis
ao,Ãiinte e oito dias do mês cil3 .

anIdeis nIl  e vinte e uj:o

o
R A

Prefeit do Muni 'pio
o

Ri a Sã Lucas, 2476, Setor 6— CEP 76. 0-000— Buritis - RO
ne: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.26 .05810001-44

sem gov 	. 	. br
1/2

URI1I

1 *'i V PiiI1 I' •hI ,IIXí
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITJ SIM11QNAIS ESPECIAIS

02— PREFEITURA MUNICIPAL DE

02.04.0 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

15.452.1008 - GESTÃO DE PROGR1MAS DE INFRAESTRUTURA

15.452.1008.2010 - MANUTENCi1O DAS VIAS URBANAS DO MUNICIPIO

Categoria de Despesa 	/ Valores

FICHA 518: 4.4.90.5 1.00 - Obf'as e Instalações R$ 113.445,59

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOJ.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
2/2